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B: Einzelplan 9 

Gesamtplan 
gem. § 4 Nr. 2 KommHV 

 
2. Haushaltsquerschnitt 

a)   in € 
b)   in € je Einwohner 

Haushalt 2022  
 
 
 

Einwohner 20.687 per 31.12.2020 
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Gliederung Auf gabenbereich Steuern u. 

allgemeine 
Zuweisungen 

Einnahmen 
aus 

Verwaltung 
und 

Betrieb. 
Sonstige 

Finanzein-
nahmen 

Deckungs- 
reserv e 

Sonstige 
Finanz- 

ausgaben 

Zuschuss-
bedarf  

od. Über-
schuss 
(Sp.3+4 
./. 5 u. 6) 

Sonstige 
Einnahmen d. 
Vermögens-

haushalts 

Sonstige 
Ausgaben d. 
Vermögens-

haushalts 

      Gruppierungs Nr. 00-08 158,20,21, 
23,26-28 

47,85 80-84,86 3+4-5-6 30,31, 
37 

90,91,97, 
990,992 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
91010 Allgemeine Rücklage (einschließlich 

Zinserträge) 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
131.800 

6,37 
82.200 

3,97 
91510 Kalkulatorische Einnahmen 0 

0,00 
42.200 

2,04 
0 

0,00 
0 

0,00 
42.200 

2,04 
0 

0,00 
0 

0,00 
91610 Zuf ührungen zwischen Verwaltungs- 

und Vermögenshaushalt 
0 

0,00 
60.800 

2,94 
0 

0,00 
48.200 

2,33 
12.600 

0,61 
48.200 

2,33 
60.800 

2,94 
91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 0 

0,00 
103.000 

4,98 
0 

0,00 
48.200 

2,33 
54.800 

2,65 
180.000 

8,70 
143.000 

6,91 
92000 Abwicklung der Vorjahre 0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
92 Abwicklung der Vorjahre 0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
0 

0,00 
9 Allgemeine Finanzwirtschaft 0 

0,00 
103.000 

4,98 
0 

0,00 
48.200 

2,33 
54.800 

2,65 
180.000 

8,70 
143.000 

6,91 
 Summe 0 

0,00 
103.000 

4,98 
0 

0,00 
48.200 

2,33 
54.800 

2,65 
180.000 

8,70 
143.000 

6,91 
 
 


